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2 Výroční zpráva

Vážení akcionáři, obchodní partneři, kolegové, dámy a pánové,

stojím před úkolem napsat několik úvodních vět k výroční zprávě 
naší společnosti ARMEX ENERGY, a.s. V  předchozích letech 
byla výroční zpráva spíše formálním naplněním povinnosti 
dané zákonem. Tento dokument ale nemá pouze zákonný 
rozměr, je také součástí obrazu fi rmy a důležitým dokumentem 
popisujícím, jak se fi rmě dařilo v uplynulém období.  

Předešlý rok na českém energetickém trhu byl stále ve znamení 
silného konkurenčního boje o  zákazníka, tedy především 
o domácnosti. Ostré konkurenční prostředí vedlo ke konsolidaci 
portfolií některých obchodníků a ovládnutí menších společností 
těmi většími. Někteří obchodníci naopak rozšířili portfolio 
poskytovaných služeb do  oblastí mimo energetiku, jako jsou 
například služby mobilní komunikace. 

Naší společnosti se v  roce 2013 dařilo prosazovat vstřícnými 
podmínkami a komplexní zákaznickou podporou. Důkazem toho 
je především 4. místo mezi alternativními dodavateli v nárůstu 
počtu odběrných míst u zemního plynu a 12. místo u elektřiny. 
V  celkovém pořadí počtu odběrných míst k  31.12.2013 se 
ARMEX ENERGY, a.s. zařadil na 8. místo jako dodavatel zemního 
plynu a na 17. místo jako dodavatel elektřiny. 

Navzdory nepříznivé ekonomické situaci a zhoršování platební 
schopnosti domácností i podnikatelských subjektů, byl pro naši 
společnost rok 2013 rokem úspěšným. Dosáhli jsme úspěchu 
nejen při dodávkách energií domácnostem, ale také obchodním 
společnostem a  veřejnému sektoru. Mezi naše významné 
klienty se zařadily například fi rmy Botas a.s., ELITE a.s., MIKOV 
s.r.o., Pardubický pivovar a.s. (pivovar Perštejn), SaM silnice 
a mosty a.s., Zahrada Čech s.r.o. nebo Žatecký pivovar s.r.o. 
Z neziskového sektoru je to pak například Armáda spásy v ČR, 
Dětský Diagnostický ústav Brno, Nemocnice Varnsdorf p.o. 
nebo Slezská Diakonie České církve evangelické.

V  roce 2013 jsme se zaměřili na  zdokonalení systému péče 
o zákazníky a to především přizpůsobením individuální nabídky 
produktů a služeb konkrétním potřebám jednotlivých zákazníků. 
Důležitým prvkem v  rozvoji společnosti a  zkvalitněním 
komunikace se zákazníky bylo otevření zákaznických kontaktních 
míst v Děčíně, Litoměřicích, Liberci, Teplicích a Náchodě. Jde 
o další krok v plnění naší fi losofi e, která je založena na férovém 
a  osobním přístupu k  zákazníkům. Od  začátku našeho 
úspěšného působení na trhu s energiemi jsme odmítali a nadále 
odmítáme veškeré formy podomního prodeje. Proto jsme se 
rozhodli přiblížit zákazníkům budováním sítě poboček. Navíc 
tímto krokem zásadně přispíváme ke  zvýšení kultury prodeje 
energií obecně.

I. ÚVODNÍ SLOVO

 Ing. Jan Nesměrák

Ruku v ruce s úspěchy ARMEX ENERGY, a.s. při získávání nových 
zákazníků se fi rma v  loňském roce rozvíjela i  uvnitř, s  čímž 
byl spojen i růst počtu zaměstnanců. Od roku 2005, kdy jsme 
vstoupili na trh s energiemi, vzrostl počet našich zaměstnanců 
z  původních šesti na  šedesát jedna. Na  tento vývoj reagoval 
management fi rmy změnami ve struktuře a vnitřní organizaci 
naší společnosti. Pro další rozvoj bylo důležité, že jsme se v říjnu 
2013 přestěhovali do  nově zrekonstruovaných prostor, které 
lépe vyhovují potřebám moderní a  dynamicky se rozvíjející 
společnosti.

V  roce 2014 bude důležitým krokem investice do  nového 
interního IT systému, který umožní zdokonalit naši práci 
především ve vztahu k zákazníkovi. V roce 2014 hodláme také 
investovat větší část našeho rozpočtu do marketingových aktivit 
a rozšíření počtu zákaznických kontaktních míst. 

Cílem naší společnosti je a bude i nadále především spokojenost 
zákazníků a upevnění pozice na trhu s energiemi. 

Závěrem bych rád zdůraznil, že úspěch naší fi rmy je úspěchem 
celého týmu a  jeho vzájemné spolupráce. Touto cestou bych 
chtěl na  závěr poděkovat všem spolupracovníkům za  jejich 
přínos k významnému rozvoji fi rmy v roce 2013. 

Vážení obchodní přátelé, děkuji  Vám za  dosavadní přízeň 
a  doufám, že tato výroční zpráva pro Vás bude materiálem 
s dostatečným množstvím informací o společnosti, kterou řídím 
od  roku 2011. Věřím, že v dalších letech budeme pokračovat 
v  úspěšném rozvoji naší společnosti stejně, jako tomu bylo 
v roce 2013.

Ing. Jan Nesměrák
člen představenstva
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Základní údaje
o společnosti

Obchodní jméno ARMEX ENERGY, a.s.

Identifi kační číslo 272 66 141

DIČ CZ 272 66 141

Zápis v obchodním 
rejstříku

Krajský soud v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 1602

Sídlo Děčín II, Folknářská 1246/21

Datum vzniku 
společnosti

1. dubna 2005

Právní forma Akciová společnost

Předmět podnikání Obchod s elektřinou a plynem

Základní kapitál 12.500.000 Kč

Akcie 125 ks na jméno v listinné podobě 
ve jmenovité hodnotě 100.000 Kč

Bankovní spojení ČSOB a.s. - č.ú.: 117164033/0300

Tel.: 841 111 113

Internetové stránky http://www.armexenergy.cz/

Zákaznická kontaktní 
místa

Děčín I,
Masarykovo nám. 81/8

Liberec, 
Soukenné náměstí 613

Litoměřice, 
Lidická 73/12

Náchod, 
Tyršova 61

Teplice, 
28. října 1515/5

III. PROFIL SPOLEČNOSTI

ARMEX
GROUP s.r.o.

ARMEX
HOLDING, a.s.

ARMEX
Oil, s.r.o.

ARMEX
ENERGY, a.s.

ARMEX
Invest, s.r.o. LIMMA, s.r.o.ARMEX

Servis, s.r.o.

ARMEX České
Budějovice, 

s.r.o.

ARMEX
Instalatér 

Centrum, s.r.o.

Předmět činnosti

ARMEX ENERGY, a.s. se od svého založení v roce 2005 věnuje 
prodeji elektřiny koncovým zákazníkům - podnikatelským 
subjektům a  domácnostem, především v  oblasti vysokého 
napětí a nízkého napětí. Významným krokem v roce 2010 bylo 
zahájení dodávek zemního plynu. 

Význam společnosti
a přínos regionu
ARMEX ENERGY, a.s. je součástí skupiny Armex v čele 
s mateřskou společností Armex Holding, a.s., jenž je stabilní 
a  prosperující společností nejen v  regionálním měřítku. 
ARMEX ENERGY, a.s. je jedním z  předních dodavatelů 
energií v  České republice. Ke  konci roku 2013 společnost 
dodávala elektřinu a  zemní plyn více než 25.000 zákazníků. 
Značná část těchto zákazníků bydlí či má sídlo v Ústeckém 
regionu a  mohou tak využít úspory, které získávají 
díky dodávkám levnějších energií od  naší společnosti. 
Díky rychlému rozvoji v  roce 2013 mohla společnost také 
rozšířit počet pracovních míst. V  průběhu minulého roku 
ARMEX ENERGY, a.s. zaměstnal 26 nových pracovníků, z nichž 
čtyři byli čerství absolventi.

ARMEX ENERGY, a.s. dlouhodobě prosazuje férový přístup 
ke svým zákazníkům, čímž přispívá ke kultivaci podnikatelského 
prostředí nejen v  regionu, kde působí, ale v  celé České 
republice. Stejný princip uplatňuje společnost také ke  svým 
zaměstnancům a dodavatelům. 

Vlastnická struktura

Obr. č. 1: Vlastnická struktura 
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Licence a certifikáty

ARMEX ENERGY, a.s., jako alternativní dodavatel na  trhu 
s  energiemi, disponuje licencí na obchod s  elektřinou, licencí 
na obchod se zemním plynem na území celé České republiky 
a licencí na distribuci elektřiny.

Základní ekonomické 
ukazatele

V roce 2013 dosáhla společnost ARMEX ENERGY, a.s. celkového 
obratu z prodeje elektřiny a zemního plynu ve výši 1,2 mld. Kč. To 
představuje oproti roku 2012 nárůst o 77%. Nárůst tržeb ovlivnil 
především růst počtu zákazníků a s tím spojený zvýšený objem 
dodávek energií. K 31.12.2013 společnost dodávala zemní plyn 
13.737 a elektřinu 11.384 zákazníkům. To ve srovnání s koncem 
předchozího roku představuje nárůst o 8.517 zákazníků u plynu 
a o 4.582 u elektřiny.

Svým zákazníkům ARMEX ENERGY, a.s. v roce 2013 dodal 549 
GWh zemního plynu a 179 GWh elektřiny.

Za rok 2013 ARMEX ENERGY, a.s. vykázal hrubý zisk 26,8 mil. Kč. 
To je o 20 milionů korun více než v předchozím roce. Čistý zisk 
po zdanění vzrostl v roce 2013 na 20,7 mil. Kč z 6,3 mil. Kč za rok 
2012.

Na  konci roku 2013 společnost zaměstnávala 62 pracovníků, 
oproti 36 zaměstnancům na konci roku 2012.

Obr. č. 2: Licence na obchod se zemním plynem a elektřinou Obr. č. 3: Licence na distribuci elektřiny
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Základní ekonomické ukazatele 2009 2010 2011 2012 2013

Celkový obrat v tis. Kč 404 488 386 177 420 467 673 088 1 193 774

Zisk před zdaněním v tis. Kč 6 348 -    9 748 1 863 6 357 26 790

Zisk po zdanění v tis. Kč 5 067 -    9 732 1 848 6 339 20 714

Přidaná hodnota v tis. Kč 11 950 10 410 8 135 19 631 56 956

Vlastní kapitál v tis. Kč 10 548 8 516 10 364 16 704 35 738

Základní kapitál v tis. Kč 2 500 12 500 12 500 12 500 12 500

Evidenční počet zaměstnanců k 31. 12. 11 15 20 36 62

Průměrný roční přepočtený stav zaměstnanců 7 9 12 23 45

Zemní plyn
Prodej GWh X X 39 213 549

Počet odběrných míst k 31. 12. X X 521 5 220 13 737

Elektřina
Prodej GWh 129 155 138 140 179

Počet odběrných míst k 31. 12. 924 1 015 4 165 6 802 11 384

Tab. č. 1: Základní ekonomické ukazatele

Vývoj zisku po zdanění v tis. Kč
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Graf č. 1: Vývoj zisku po zdanění
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V průběhu roku 2013 nedošlo k žádným změnám v představenstvu, dozorčí radě ani vrcholném managementu společnosti. 

Dozorčí rada

K 31. 12. 2013 byla tříčlenná dozorčí rada tvořena:

Dozorčí rada

Předseda dozorčí rady Jan Mužík

narozen 6. prosince 1971

Člen dozorčí rady Ing. Štěpán Hlavsa 

narozen 1. července 1976

Člen dozorčí rady Mgr. Martin Kolář

narozen 17. ledna 1972

Vrcholný management tvořil k 31. 12. 2013:

Vrcholný management

Ředitel společnosti Ing. Jan Nesměrák

Ředitel divize plyn Bc. Jan Vávrovec

Ředitel pro strategii a rozvoj Ing. Ivo Pavelek

Obchodní ředitel Svetozar Pokorný

Představenstvo

K 31. 12. 2013 bylo tříčlenné představenstvo tvořeno:

Statutární orgán - představenstvo

Předseda představenstva Hynek Sagan

narozen 29. ledna 1972

Místopředseda představenstva Ing. Antonín Hlavsa 

narozen 17. dubna 1949

Člen představenstva Ing. Jan Nesměrák

narozen 6. srpna 1971

IV. VEDENÍ SPOLEČNOSTI

Valná hromada ze dne 17. 6. 2013 
Mimořádná valná hromada ze dne 30. 9. 2013
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Akcie
K 31.12.2013 činila celková výše základního kapitálu společnosti 
ARMEX ENERGY, a.s., 12 500 000 Kč. Základní kapitál společnosti 
tvořilo 125 kusů listinných akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 
100.000 Kč. 

Struktura akcionářů k 31.12.2013

Akcionář Počet akcií

Souhrnná 
jmenovitá 

hodnota

Global Holding, a.s.
273 19 237
K. Čapka 211/1
Děčín 1

50 ks 5 000 000,-

Armex Holding, a.s.
445 69 742
Folknářská 1246/21
Děčín 1

50 ks 5 000 000,-

Ing. Jan Nesměrák
nar. 6.8.1971
Vilová 191
407 01 Jílové

13 ks 1 300 000,-

Bc. Jan Vávrovec
nar. 7.12.1952
Touchořiny 70E,
411 45 Lovečkovice

12 ks 1 200 000,-

Celkem 125 ks 12 500 000,-

Organizační struktura ARMEX ENERGY, a.s. v roce 2013

Systémoví
specialisté

Technický
úsek

Zákaznická
linka

Obchodní manažeři / 
zástupci

ZKM (Děčín, Litoměřice, 
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Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti 
a o stavu jejího majetku
Energetika v roce 2013

Mezi hlavní události roku 2013 patřilo snížení regulovaných cen elektřiny včetně poplatků na podporu obnovitelných zdrojů. Toto 
snížení dosud nemělo v historii liberalizovaného trhu s energiemi v České republice obdoby. V kombinaci se snížením cen elektřiny 
by mohlo pomoci českému hospodářství.

Zajímavostí průběhu roku 2013 bylo velmi brzké oznámení cen elektřiny na rok 2014. Místo obvyklého konce listopadu oznámil 
ČEZ, lídr trhu s elektřinou, nové ceny již v polovině září. Tím vyvolal reakci ostatních dodavatelů, kteří nechtěli zůstat pozadu a ochu-
dit se o výhodu lákání zákazníků na mnohem lepší ceny v kontrastu s cenami roku 2013.

Bohužel, mnohé domácnosti se v  roce 2013 nedočkaly snížení regulovaných cen plynu. Jde o skupinu zákazníků se spotřebou 
od 7,56 do 15 MWh/rok. Ti si museli připlatit ve všech distribučních oblastech. Se zlevněním mohou počítat odběratelé s minimální 
spotřebou nebo naopak s velkou spotřebou.

Zásadní událostí, která bude ovlivňovat dlouhodobě trh s plynem, byla změna nákupní strategie RWE jako společnosti dominující 
na českém trhu, a tím také určující cenovou hladinu. RWE změnila způsob nákupu plynu a nyní jej dostává od dceřiné společnosti 
RWE za tržní a konkurenční ceny. Prvním příznakem měnící se cenové politiky bylo snížení cen plynu RWE a reakce jeho konkurentů, 
kteří se cenově vymezují vůči RWE především tvrzením o výhodnějších cenách. Po řízeném oslabení koruny v průběhu roku 2013 
Českou národní bankou bylo očekáváno zdražení zemního plynu pro začátek roku 2014, ale nikdo z alternativních dodavatelů se 
neodvážil udělat první krok. Až těsně před koncem roku 2013 oznámili dva dodavatelé mírné zvýšení cen plynu.

Velkou pozornost médií zaznamenaly aukce energií pro domácnosti. Nejprve s velkým nadšením následovaly obce příklad Říčan. 
Po mnoha uskutečněných aukcích se však koncem léta objevila kritika zpochybňující dosažené výsledky a transparentnost. Podle 
posledních zpráv aukce pokračují v mnoha městech, zdá se, že se jim začíná opět dařit.

Obchod s plynem a elektřinou
V roce 2013 došlo k mírnému nárůstu dodávek elektrické energie v porovnání s rokem 2012 a to na hodnotu cca 179 GWh. V průběhu 
roku 2013 jsme zabezpečili dodávky plynu koncovým zákazníkům v  ročním objemu 549 GWh, což ve  srovnání s  rokem 2012 
znamenalo více než dvojnásobnou hodnotu. Tento nárůst byl způsoben zejména obchodní aktivitou v segmentu maloodběratelů 
a domácností. 

  2009 2010 2011 2012 2013

Dodaná elektřina v GWh 129 155 138 140 179

Počet OM pro dodávky el. energie 924 1 015 4 165 6 802 11 384

Dodaný plyn v GWh 0 0 39 213 549

Počet OM pro dodávky plynu 0 0 521 5 220 13 737

Tab. č. 2: Objemy dodaných komodit a počty OPM

V roce 2013 společnost zahájila realizaci nové obchodní strategie, prodej prostřednictvím „Zákaznických kontaktních míst“. Za tímto 
účelem byla otevřena zákaznická kontaktní místa v pěti lokalitách - Děčín, Liberec, Litoměřice, Teplice a Náchod. 
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Tržby a výsledek hospodaření:

  2009 2010 2011 2012 2013

Tržby za prodej plynu a elektřiny v tis. Kč 404 174 385 007 419 825 672 934 1 191 504

Hospodářský výsledek v tis. Kč po zdanění 5 067 -9 732 1 848 6 339 20 714

Aktiva v tis. Kč 38 008 56 489 92 926 365 167 703 154

Dlouhodobý majetek v tis. Kč 1 220 379 1 592 4 030 5 391

Vlastní kapitál v tis. Kč 10 548 8 516 10 364 16 704 35 738

Rentabilita VK 48,04% -114,28% 17,83% 37,95% 57,96%

Tab. č. 3: Tržby a výsledek hospodaření

V roce 2013 došlo k navýšení tržeb o 77 % na částku 1.192 mil. Kč. Tato skutečnost je způsobena zejména nárůstem tržeb za obchod 
s plynem na částku 612 mil. Kč. U obchodu s el. energií došlo k nárůstu tržeb o 30 % na hodnotu: 580 mil. Kč.

Společnost vytvořila zisk ve výši 20 714 tis. Kč.

Aktiva společnosti vzrostla z 365 mil. Kč na konci roku 2012 na hodnotu 703 mil. Kč k 31.12.2013. K navýšení dochází především 
v oběžných prostředcích (o 238 mil. Kč) a na časovém rozlišení (98 mil. Kč). Na straně pasiv je tento růst kryt především závazky 
z titulu vybraných a neproúčtovaných záloh (218 mil. Kč), růstem výdajů příštích období (70 mil. Kč) a zvýšením vlastního kapitálu 
o 19 mil. Kč. Nárůst bilanční sumy je způsoben silným obchodním růstem a způsobem vyúčtování elektřiny a plynu s roční periodou. 

Dlouhodobý majetek vzrostl z hodnoty 4 mil. Kč na 5,4 mil. Kč. Hlavní část navýšení hodnoty majetku představuje soubor vybavení 
nábytkem v souvislosti s pronájmem nových prostor -  hodnota  dosahuje zhruba 1,9 mil. Kč. Dále společnost pořídila dvě vozidla, 
obálkovací stroj a server.

Rentabilita vlastního kapitálu činí 58 %.
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Opravné položky k pohledávkám

V roce 2013 došlo k daňovému odpisu pohledávky za společností 
Falcon EU a.s. v celkové výši 960.833,50 Kč z důvodu ukončení 
konkurzu. Tato pohledávka byla kryta 100% zákonnou opravnou 
položkou, která byla ke dni odpisu pohledávky rozpuštěna.

V roce 2013 byl prohlášen konkurz na naše zákazníky, u kterých 
máme pohledávky v  celkové výši 1.503.596,40 Kč. Tyto 
pohledávky byly řádně přihlášeny do konkurzu u příslušného 
soudu a byla k nim vytvořena zákonná opravná položka ve výši 
100%. Největší část této hodnoty tvoří pohledávka za společností 
KORLEA INVEST, a.s. v  celkové výši 1.419.227,40 Kč z  titulu 
přeplatku dodavatelské faktury po  zúčtování veškerých námi 
uhrazených záloh.

V  roce 2013 byly tvořeny opravné položky k  rizikovým 
pohledávkám, u  kterých je reálný předpoklad, že nedojde 
k jejich uhrazení (soudně řešené, prohlášené insolvenční řízení, 
apod.), v celkové výši 5.360.657,60 Kč (z toho zákonné opravné 
položky 446.661,68 Kč a  účetní opravné položky 4.913.995,92 
Kč).

Finanční situace

Společnost hradila všem svým věřitelům veškeré jejich 
pohledávky v termínech splatnosti. 

Společnost má u  ČSOB, a.s. otevřenu možnost čerpání úvěrů 
na fi nancování provozních potřeb v souhrnné výši 60 mil. Kč. 
Z  tohoto rámce byla poskytnuta v  únoru 2014 krátkodobá 
bankovní záruka 20 mil. Kč ve  prospěch distributora plynu 
společnosti RWE GasNet, s.r.o. Tato garance nahradila část 
dosavadní fi nanční kauce.

V  srpnu 2013 byla podepsána nová úvěrová smlouva 
s  Raiff eisenbank, a.s. na  fi nancování krátkodobých výkyvů 
mezi obdrženými zálohami a  zaplacenými náklady na  zboží 
s možností čerpání do výše 60 mil. Kč.  

ARMEX ENERGY, a.s. nemá poskytnuty žádné dlouhodobé 
úvěry. K 31.12.2013 společnost žádné úvěry nečerpala.

V  souvislosti s  narůstajícím počtem zákazníků v  roce 2013 
a  změnou obchodní strategie došlo v  roce 2013 ke  zvýšení 
průměrného ročního přepočteného počtu zaměstnanců na 
45 z hodnoty 23 v roce 2012. K 1.6.2014 zaměstnává společnost 
73 zaměstnanců. Spolupráce s ostatními 

energetickými subjekty
Jako účastníci krátkodobého trhu s  plynem a  krátkodobého 
trhu s  elektřinou spolupracujeme s  operátorem trhu, tedy 
společností  OTE, a.s., která organizuje krátkodobý trh s plynem 
a  elektřinou a  ve  spolupráci s  provozovatelem přenosové 
soustavy vyrovnávací trh s regulační energií.
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Cíle společnosti

Hlavními cíli společnosti ARMEX ENERGY, a.s. je spokojenost 
a  ekonomická rovnováha tří základních složek společnosti - 
zákazníků, akcionářů a zaměstnanců. 

Základním strategickým úkolem fi rmy je zajištění maximální 
péče o zákazníka. 

Důsledně uplatňovaná orientace na zákazníka se v konečném 
důsledku promítá ve  spokojenosti zákazníka, díky které pak 
společnost získává lepší postavení na trhu a vytváří tak stabilní 
základ pro budoucí zvyšování tržního podílu a výše zisku, což je 
ve své podstatě naplněním cíle podnikání. 

Na  úspěchu podnikání ARMEX ENERGY, a.s. se podílejí tři 
základní skupiny – zákazníci, akcionáři a zaměstnanci. Každá tato 
skupina má na fi rmu dvojí vazbu - na jedné straně fi rmě určitou 
hodnotu poskytuje a na straně druhé od ní hodnotu očekává. 
Úspěchem fi rmy je především dlouhodobá spokojenost všech 
tří zájmových skupin.

V. PRINCIPY OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Firemní hodnoty

Férovost, otevřenost, stabilita

Firma se rozhodla jít jinou cestou než drtivá většina alternativních 
dodavatelů energií. V  žádném případě nevyužívá podomních 
prodejců, kteří v mnoha případech používají nevybíravé metody 
pro získání zákazníků. Naopak, buduje vlastní pobočky a chce 
tak se svými zákazníky navázat dlouhodobě férový vztah. 
Otevřeností pak rozumí čistý smluvní vztah bez jakýchkoli 
skrytých poplatků a nemilých překvapení. 

Situaci částečně dokresluje následující graf, jenž ukazuje kolik 
z celkového počtu odběrných míst, které v  roce 2013 změnily 
svého dodavatele, si připsal  ARMEX ENERGY, a.s. V průměru 
za  rok 2013 to bylo každé 35. odběrné místo na plynu a 42. 
odběrné místo na elektřině.
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Graf č. 6: Kolik z celkového počtu odběrných míst, které v roce 2013 změnily svého dodavatele, si připsal  ARMEX ENERGY, a.s. 
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Nabízené služby

Kromě standardní nabídky dodávek elektrické energie na hladině nízkého napětí pro domácnosti, podnikatele a fi rmy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a dodávek elektrické energie na hladině vysokého napětí pro velkoodběratele se smlouvou 
v individuálním režimu nabízí společnost také zajímavé slevové programy pro rodiny s dětmi, seniory a zákazníky, kteří si sjednají 
smlouvu na obě nabízené komodity. Firma rovněž vykupuje přebytky elektřiny z obnovitelných zdrojů.

Podobně se profi luje i nabídka dodávek zemního plynu pro domácnosti, maloodběr, středoodběr a velkoodběr v režimu smlouvy 
na dobu neurčitou nebo určitou s fi xní cenou, či v individuálním režimu dle odběrového diagramu zákazníka. Samozřejmostí jsou 
i cenové produkty nabízené vybraným skupinám zákazníků, rodinám s dětmi nebo seniorům.
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Graf č. 8: ELEKTŘINA - Počet připojených OPM podle kategorií
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Marketing a péče 
o zákazníky
Pro komunikaci mezi společností a zákazníky, jsou kromě 
již zmiňovaných zákaznických kontaktních míst, využívány 
také zákaznická linka, zákaznický portál a  internetové stránky 
společnosti www.armexenergy.cz. 

V  únoru byla zahájena činnost prvního zákaznického 
kontaktního místa (dále jen ZKM) v Děčíně. Na konci léta pak 
následovalo otevření ZKM v Liberci a Litoměřicích a poslední 
etapou roku 2013 bylo otevření čtvrtého a  pátého ZKM 
v  Teplicích a  Náchodě. Zákaznická kontaktní místa slouží 
jako informační a  komunikační střediska pro nové i  stávající 
zákazníky a rovněž také jako sběrná místa veškerých podkladů 
z  dané oblasti. Otevření ZKM bylo vždy doprovázeno lokální 
marketingovou kampaní na  jejich podporu při zahájení 
působení v daném regionu. 

Sponzorské aktivity a dárcovství

Společnost nezůstala lhostejná k  zákazníkům zasaženým 
povodní v létě 2013 a poskytla jim pomoc ke zmírnění následků 
v podobě dodávek elektřiny na dva měsíce zdarma. Dále pak 
podpořila fi nančními dary v průběhu roku 2013 Městské divadlo 
Děčín, obec Spytihněv a několik sportovních a zájmových klubů 
(SK STAP – TRATEC Vilémov, SK Sokol Brozany, Sportovní klub 
JEŠTĚD, TJ Slovan Varnsdorf a DDM Děčín – Boletice).

Reklamní kampaň

V  souvislosti s  otevíráním zákaznických kontaktních míst 
v Děčíně, Liberci, Litoměřicích, Teplicích a Náchodě společnost 
realizovala reklamní kampaň prostřednictvím regionálních 
medií a promo akcí v obchodních centrech.

Důležité události 1. pololetí
roku 2014
V novém roce pokračuje společnost v budování sítě zákaznických 
kontaktních míst. V  dubnu otevřela další dvě v  Rumburku 
a Trutnově a  těsně před otevřením jsou zákaznická kontaktní 
místa v Chomutově, Mělníku, ve Slaném a Jičíně.

Tržby společnosti za prodej obou komodit za první tři měsíce 
letošního roku v meziročním srovnání vzrostly o  více než 9% 
na více než 333 mil. korun. Počet zákazníků se od začátku roku 
zvýšil o 4 117.  Firmě se daří získávat nové zákazníky především 
v dodávkách zemního plynu. 
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Nákup elektřiny a plynu v roce 2013 a řízení rizik

Společnost v souladu se svou dlouhodobou obchodní strategií věnuje maximální pozornost zajištění nákupu komodit a řízení rizik 
s tím spojených.

Nákup komodit je realizován s ohledem na očekávaný i aktuální vývoj tržních podmínek na komoditních burzách v ČR i Evropě 
kombinací dlouhodobých, střednědobých a krátkodobých kontraktů za účelem dosažení vyvážené nákupní ceny komodit ve vazbě 
na očekávané prodeje zákazníkům společnosti.

Tímto postupem společnost eliminuje množstevní i  cenové riziko vyplývající z  tržních změn a  vývoje portfolia. Finanční rizika 
spojená s nákupem a prodejem komodit jsou eliminována nastavením interních pravidel ve vazbě na pravomoci odpovědných 
osob a fi nanční limity spojené s jednotlivými transakcemi.

VI. STRATEGIE NÁKUPU KOMODIT 
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Personální práce a sociální oblast

Ke  konci roku 2013 společnost zaměstnávala 62 zaměstnanců. V  oblasti pracovně právní zaměstnanci čerpali dovolenou 
na zotavenou v délce jednoho týdne nad rámec zákoníku práce a využívali služeb závodního stravování. Společnost přispívá svým 
zaměstnancům na životní pojištění. Zaměstnanci mají také možnost využívat zaměstnaneckých výhod při nákupu elektřiny a plynu.

Z důvodu prudkého nárůstu počtu zaměstnanců v posledních dvou letech se staly stávající prostory sídla již nevyhovující. Díky růstu 
obchodu a tím i příznivému vývoji hospodářského výsledku se společnost mohla v říjnu přestěhovat do nově zrekonstruovaných 
prostor v areálu Armex Holding, a.s., které lépe vyhovují modernímu způsobu podnikání a umožňují efektivnější formy řízení.

VII. LIDSKÉ ZDROJE 
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Graf č. 10:  Evidenční počet zaměstnanců k 31.12.
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Zaměstnanci 2009 2010 2011 2012 2013

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 7 9 12 23 45

  z toho vedení 1 2 2 2 2

Osobní náklady (v tis.) 3 579 4 162 5 654 11 176 20 639

  z toho náklady na vedení 908 1 091 1 530 2 277 2 709

  z toho odměny členům statutárních orgánů (v tis.) - 100 120 120 120

Tab. č. 4: Počty zaměstnanců ARMEX ENERGY, a.s., a osobní náklady v roce 2013

Struktura zaměstnanců v roce 2013

Graf č. 11: Struktura zaměstnanců v roce 2013
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Finanční situace

ARMEX ENERGY, a.s. patří mezi fi nančně stabilní společnosti. Úhrady všech fi nančních závazků vůči dodavatelům, odběratelům, 
zaměstnancům, bankovním ústavům i státnímu rozpočtu probíhaly ve stanovených termínech po celý rok 2013.

Zdrojem fi nancování společnosti jsou jak vlastní prostředky, tak čerpání bankovních úvěrů, a to především krátkodobých pomocí, 
kterých lze efektivně vykrývat průběh cash fl ow společnosti. Cash fl ow je významně ovlivňováno sezónními výkyvy spojenými 
s nákupem a prodejem zemního plynu a elektřiny.

Finanční služby společnosti zajišťovaly v roce 2013 čtyři bankovní ústavy: Československá obchodní banka, a.s., Raiff eisen Bank, 
a.s., Volksbank Löbau-Zittau eG a Komerční banka, a.s.

Vývoj výnosů, nákladů a zisku a struktura aktiv a pasiv

Výnosy společnosti ARMEX ENERGY, a.s. za rok 2013 činily 1.194 mil. Kč, z čehož tržby za prodej plynu tvořily 612 mil. Kč a za prodej 
elektřiny 580 mil. Kč. V porovnání s rokem 2012 je to nárůst o 77%.

Celkové náklady společnosti za rok 2013 vzrostly na 1.166 mil. Kč, přičemž největší podíl hned po položce náklady na pořízení zboží 
představovala složka výkonová spotřeba – 56 mil. Kč. Oproti roku 2012 náklady vzrostly o 75%.

Čistý zisk před zdaněním za rok 2013 je 26 790 tis. Kč. To představuje nárůst o 321% v porovnání s předchozím rokem.

U bilanční sumy dochází k meziročnímu nárůstu o 93% na hodnotu 703.154 tis. Kč; vlastní kapitál k 31.12.2013 dosáhl výše 35.738 
tis. Kč, což ve srovnání s rokem 2012 představuje zvýšení o 114 %.

VIII. FINANČNÍ VÝSLEDKY
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  2009 2010 2011 2012 2013

Aktiva a pasiva celkem tis. Kč 38 008 56 489 92 926 365 167 703 154

Dlouhodobý majetek (netto) tis. Kč 1 220 379 1 592 4 030 5 391

Oběžná aktiva (netto) tis. Kč 35 754 44 078 65 948 230 085 468 453

Ostatní aktiva (netto) tis. Kč 1 034 2 032 25 386 131 052 229 310

Vlastní kapitál tis. Kč 10 548 8 516 10 364 16 704 35 738

z toho:  

Základní kapitál tis. Kč 2 500 12 500 12 500 12 500 12 500

Cizí zdroje tis. Kč 26 974 34 382 64 543 206 221 455 002

Ostatní pasiva tis. Kč 486 13 591 18 019 142 242 212 414

Výnosy celkem tis. Kč 404 488 386 177 420 467 673 088 1 193 774

z toho:  

Tržby z prodeje plynu tis. Kč - - 46 768 203 114 612 000

Tržby z prodeje elektřiny tis. Kč 404 174 385 007 373 057 469 820 579 504

Náklady celkem tis. Kč 398 139 395 925 418 604 666 731 1 166 984

Provozní náklady tis. Kč 397 653 395 234 418 001 665 420 1 164 774

z toho:  

Náklady na zboží tis. Kč 388 960 370 701 407 286 633 250 1 078 162

Výkonová spotřeba tis. Kč 3 500 3 930 4 406 20 055 56 465

Osobní náklady tis. Kč 3 579 4 162 5 654 11 176 20 639

Odpisy tis. Kč 297 271 226 419 1 197

Finanční náklady tis. Kč 486 691 603 1 311 2 210

Provozní výsledek hospodaření tis. Kč 6 805 - 9 151 2 304 7 578 27 401

Výsledek hospodaření před zdaněním tis. Kč 6 348 -  9 748 1 863 6 357 26 790

Výsledek hospodaření za účetní období tis. Kč 5 067 -  9 732 1 848 6 339 20 714

Vybrané fi nanční ukazatele  

Běžná likvidita % 211% 534% 131% 114% 103%

Rentabilita vlastního kapitálu % 48% -114% 18% 38% 58%

Evidenční stav pracovníků počet osob 11 15 20 36 62

Tab. č. 5: Přehled vybraných ekonomických ukazatelů

Odpisy

Struktura nákladů mimo nákladů na pořízení zboží v roce 2013

Graf č. 12: Struktura nákladů mimo nákladů na pořízení zboží v roce 2013
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Odvedené daně v letech 2009 – 2013

    2009 2010 2011 2012 2013

Daň z přidané hodnoty v tis. Kč 2 172 3 955 3 173 15 663 19 221

Daň z příjmů FO ze závislé činnost v tis. Kč 306 345 484 837 1 542

Daň z příjmů FO – srážková v tis. Kč 9 5 4 4 15

Daň z příjmů PO v tis. Kč 1 284 - - - 6 029

Silniční daň v tis. Kč 8 10 10 11 15

Ekologická daň – daň z plynu v tis. Kč - - 1 092 3 883 10 215

Ekologická daň – daň z elektřiny v tis. Kč 3 829 3 769 3 360 3 525 4 693

CELKEM v tis. Kč 7 608 8 084 8 123 23 923 41 730

Tab. č. 6: Odvedené daně v letech 2009 – 2013

Ostatní skutečnosti

Společnost nemá žádnou organizační složku v zahraničí.
V oblasti výzkumu a vývoje, v oblasti ochrany životního prostředí společnost nevyvíjí žádné aktivity.
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IX. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SPOLEČNOSTI
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